
Comune di Esanatoglia        
(Provincia di Macerata) 

COMANDO POLIZIA LOCALE
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it    PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.                                       Pag. 1 di 1 

 ORDINANZA N. 74/2021 
Prot. n.8441 

 
“DISCIPLINA DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA” 

oooOOOooo 
 

IL COMANDANTE  
 VISTO   il Preavviso prot. 8421 in data 15.11.2021, reso ai sensi dell’art. 18 TULPS  dal Sindaco             
                          protempore, inerente  lo svolgimento delle iniziative, con ammissione di pubblico,             
                          denominate  “Festa di San Martino” e “Polenta in Piazza”  previste rispettivamente per i gg.   
                         19 e 20 .11.2021, con orario 16:00/24:00 , in P.za Martiri di Bologna  ed organizzate dalla         
                         Amm. Comunale per la promozione del Gruppo Vol. di Protezione Civile;          
 ATTESO    che  per garantire la sicurezza della  iniziativa  è necessario adottare provvedimenti riguardanti la interdizione al 

transito veicolare nelle aree di svolgimento della manifestazione ed in quelle adiacenti, con adeguato margine di 
orario rispetto all’effettiva durata delle iniziative; 

VISTA  la richiesta  di nulla osta all’Amministrazione Provinciale con PEC pari numero e data,  per la necessaria modifica 
della viabilità sul tratto urbano della SP29 d’interesse; 

VISTI              gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30/aprile/1992 " Nuovo Codice della Strada " e s.m.i. ed il Regolamento di 
Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del 16.12.92; 

O R D I N A 
PER I GIORNI  19 e 20 novembre 2021,  dalle ore 16:00 alle 24:00, l’istituzione dei segg. provvedimenti temporanei: 
1. DIVIETO DI TRANSITO  e DIVIETO DI SOSTA , CON RIMOZIONE in: 

 Piazza Martiri di Bologna; 
 Via C. Battisti-Viale Fontebianco, fino alla intersezione con “Via Stradanuova/C.so Italia”  con divieto di accesso dalle 

vie laterali ( Aiole-B.go S. Rocco.. ecc.) 
2. DEVIAZIONE DEL TRAFFICO:  

 Il traffico proveniente da Collamato  è deviato su  B.go S. Giovanni; 
 Il traffico proveniente da Fiuminata e diretto a Collamato è deviato -all’altezza del bivio “Capriglia/Zona Industriale” sulla 

SP71. 
INFORMA 

Il Coordinatore pro-tempore del Gruppo di Protezione Civile quale secondo organizzatore ed attuatore delle iniziative, che l’area 
interdetta alla viabilità ed alla sosta per fini logistici, dovrà rimanere priva di ostacoli alla viabilità, in modo da consentire -come in 
situazione di ordinarietà-  il libero flusso di eventuali mezzi di   Pubblico Soccorso, Emergenza, Polizia e Protezione Civile. 

L’Impresa “Giordani Calisto” di Esanatoglia, è incaricata della posa in opera della necessaria segnaletica stradale, in conformità a 
quanto prescritto con la presente. 

  Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni; 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 
Manda la presente, per informazione e per quanto di eventuale competenza a: 
 Ufficio Tecnico    Sede 
 Cc Staz. Forestale   Matelica 
 Impresa Giordani                 Esanatoglia  
 Cc Staz.    Matelica 
 Coord. Gr. Com. Protez.Civile Esanaoglia 
 Albo Pretorio online 
Dalla Residenza Comunale,lì  15.11.2021    
                                                                      f.to 

IL COMANDANTE 

(Comm. Luca BONFILI) 
        

                                                                    

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

		2021-11-16T07:27:49+0100
	BONFILI LUCA




